
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 675 4334 E-mail: LORENZUT@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 0406758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: SPADAR@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3347 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
 

REG. DET. DIR. N. 3347 / 2014 
 
Prot. corr. n. 16-14/3/14-60(11264). 

OGGETTO: Servizio di trasporto, in occasione di visite didattiche dei bambini delle scuole dell'infanzia 
comunali, periodo ottobre - dicembre 2014. Affidamento di alcune uscite didattiche alla ditta SATI SNC 
di Trieste. Spesa complessiva Euro 3.093,20 (IVA inclusa).  CIG: Z7411515DD. 
 

IL DIRETTORE DI AREA 
Richiamate  
la determinazione dirigenziale n. 4423/13 con la quale, per il servizio di trasporto dei bambini delle 
scuole dell’infanzia comunali in occasione di uscite didattiche, è stata impegnata, per il periodo gennaio – 
dicembre 2014, la spesa complessiva  di Euro 33.000,00 (IVA compresa), da imputare a carico del cap. 
1403, imp. 1435/14, esercizio 2014 e le successive dx di modifica/integrazione n.1079/14, n. 1211/14, n. 
1936/14 e n. 2218/14; 
premesso che 
 - al fine di permettere alle scuole dell’infanzia comunali di effettuare la seconda tranche di uscite, 
programmate nel periodo ottobre – dicembre 2014, è stata avviata una nuova indagine di mercato, 
conclusasi il 20 ottobre 2014, presso le seguenti ditte di trasporto: 
 

nome Indirizzo Città 

ATAP  SPA Via Candiani, 26 33170 Pordenone (PN) 
AUTOSERVIZI  LA GRADESE Via Sicilia, 1  34073 Grado (GO) 
AUTOSERVIZI SAF – FVG - SPA Via del Partidor, 13 33100 Udine (UD) 
SATI SNC Viale Diramare, 175  34136 Trieste (TS) 
TRIESTE TRASPORTI  SPA  Via dei Lavoratori,2 34144 Trieste (TS) 
AUTONOLEGGI  TIEPOLO Via Piave, 34 33027 Paularo (UD) 

 
per l’individuazione, per ogni singola uscita, dell'offerta corrispondente al massimo ribasso sul prezzo a 
base di gara, pari a complessivi euro 5,50 – IVA esclusa per chilometro di percorrenza; 
 
- entro il termine stabilito, è pervenuta  la sola offerta valida della Ditta SATI snc di Trieste, relativa ad un 
numero parziale di uscite, così come indicato nel corrispondente prospetto allegato, parte integrante al 
presente atto; 
  - tali uscite vanno pertanto aggiudicate alla ditta SATI SNC, per un importo pari ad euro 3.093,20 – 
IVA 10% inclusa – ( euro 2.812,00 imponibile + euro 281,20 IVA al 10%); 
considerato che 

detratte le suddette uscite aggiudicate alla ditta SATI, per organizzare le rimanenti 53 uscite, non essendo 
pervenuta alcuna altra offerta da parte delle ditte invitate, è necessario avviare una nuova indagine di 
mercato, diretta sempre alle suddette ditte, che veda però modificato il criterio di affidamento di ogni 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 675 4334 E-mail: LORENZUT@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 0406758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: SPADAR@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3347 / 2014 
 

singola uscita rispetto al precedente privilegiando, in questa occasione, il minor costo complessivo della 
singola uscita rispetto al massimo ribasso sul prezzo a base di gara per chilometro di percorrenza; 

Ritenuto, pertanto,  

- di inviare alle ditte sopra citate una nuova lettera di invito che tenga in considerazione la sola 
offerta economica più bassa per ogni singola uscita; 

- di sub - impegnare la spesa di euro 3.093,20 (IVA inclusa) per le uscite da affidare alla ditta SATI, 
come indicato nell’allegato corrispondente al cap. 1400 impegno 4840/14, per la fornitura del 
servizio che verrà a scadenza nel 2014; 

- di demandare a successivi provvedimenti l'assunzione dei sub impegni che sortiranno dalla nuova 
indagine di mercato per l'affidamento delle ulteriori uscite in programma; 

Visti  

 gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 
per quanto esposto in premessa 

1. di affidare alla ditta Sati snc, a seguito della indagine di mercato conclusasi il 20 ottobre 2014, le 
uscite didattiche di cui all'allegato per complessivi euro 3.093,20 (IVA inclusa), per la fornitura del 
servizio che verrà a scadenza nel 2014; 

      2.   di sub-impegnare la spesa complessiva di euro 3.093,20 agli impegni di seguito elencati :  
Anno Impegno Descrizione Cap Importo SIOPE Mov.Cont. Note 
2014 20140004840 Modif. imput. contab. (vedi imp. 

1435/14) serv. trasporto bambini 
sc. inf. com. uscite did. e trasp. 
escl. sc. "Don Chalvien"  
16-14/3/14-31(7788) 

00001400 3.093,20 1332 112685 2014-3093,20 

        
 

3. di dare avvio ad una nuova indagine di mercato, diretta sempre alle ditte indicate in premessa, 
per le uscite didattiche rispetto alle quali, nella scorsa procedura, non è stata presentata 
alcuna offerta ponendo, quale criterio di affidamento di ogni singola uscita,  il minor costo 
complessivo della stessa; 

4. di demandare a successivi provvedimenti l'assunzione dei sub impegni, che sortiranno dalla 
nuova indagine di mercato per l'affidamento delle ulteriori uscite in  programma, al capitolo 
1400, imp. 4840/14;  

5. di autorizzare la liquidazione delle fatture della ditta SATI SNC riscontrate regolari e 
conformi alle prestazioni ricevute. 

Allegati: 
offerta SATI_17-10-14.pdf 
 

IL DIRETTORE DI AREA 
( Dott. Fabio Lorenzut) 

 
 
 
 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 675 4334 E-mail: LORENZUT@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 0406758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: SPADAR@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3347 / 2014 
 

Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZUT FABIO
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 23/10/2014 15:06:10
IMPRONTA: A3441A8F1E2A86D6A151535D81FA3B97EE198D59BAD3B1F4CA95DD1273F21D1A
          EE198D59BAD3B1F4CA95DD1273F21D1A7E29D96E43D66ADFCCDC77A4E11D2AC8
          7E29D96E43D66ADFCCDC77A4E11D2AC8DF48D51AC3DFCD6C886D2A641BA12B54
          DF48D51AC3DFCD6C886D2A641BA12B548034C06FACBD21AD2EA6E76910438A7C


